
Dronning Marys Centrets Policy Fellowship

er blevet evalueret med fokus på forløbene i

2023 - 2024.

Evalueringen konkluderer, at der er stor

tilfredshed med programmet blandt de

deltagende policy fellows og forskere.

Specielt policy fellows er meget tilfredse med

deres forløb, og mange nævner, at de føler sig

privilegerede ved at have deltaget. 

Langt størstedelen af  de interviewede policy

fellows (13 ud af  15 - 87%) svarer, at forlø-

bet har givet dem ny faglig og relevant viden i

høj eller meget høj grad. Policy fellows er

desuden blevet opmærksomme på den fond

af  viden, der eksisterer på 

Københavns Universitet og på andre uni-

versiteter, og de er blevet bekendte med

forskningsfelter inden for særligt humaniora

og samfundsvidenskab, som de ikke kendte

til, og som de er blevet nysgerrige på at

opsøge i større udstrækning. Samlet set søger

policy fellows dog ikke mere forskningsviden,

end hvad de gjorde tidligere, men flere

nævner, at de søger en ny type viden.

Nogle policy fellows har også benyttet den

forskningsviden, som de har modtaget i

Policy Fellowshippet, til videre udbredelse

om et specifikt tema og til beslutningstagning

i deres egen organisation – som for eksempel

ved en organisationsændring og som en del

af  en strategisk planlægning.

EVALUERING AF DRONNING MARYS

CENTERS POLICY FELLOWSHIP 

[Det har været] et virkelig koncentreret forløb,

som jeg virkelig synes har givet mig meget både

vidensmæssigt, men også en inspiration til,

hvordan jeg kan arbejde med det efterfølgende –

også hvordan vi måske skal ændre nogle ting, vi

har i vores organisation, i forhold til at indtænke

forskning i vores praksis.

“

Policy fellow “



86%

44 forskere ud af 51 svarer i en
spørgeskemaundersøgelse, at deres
deltagelse i Policy Fellowshippet har
bidraget – i højere eller lavere grad –
til at styrke deres samarbejds-
relationer med praksisaktører.

Samtlige policy fellows og forskere har fået

udvidet deres netværk i og med, at de har fået

kontakt med personer, som de ikke kendte

tidligere, og som de føler, at de nu kan række ud

til. De har også stor villighed til at gøre det, men

er ofte for travle i hverdagen. Flere forskere og

policy fellows har dog været involverede i

værdifulde samarbejder på kryds og tværs og har

for eksempel holdt oplæg i hinandens organi-

sationer til glæde for hhv. kollegaer og stu-

derende. Der har i de fleste tilfælde været tale om

kortvarige samarbejder. I nogle få tilfælde er der

dog også blevet udviklet fælles projekter og

aktiviteter, fx til udbredelse via podcasts af

forskningsviden og erfaringer på et specifikt

problemområde og ved udviklingen af  projekt-

ansøgninger.

Langt størstedelen (47 ud af  51 - 92%) af  forsk-

erne svarer, at de igennem programmet i en

højere eller lavere grad har fået viden og indsigter

fra praksis, som de kan bruge i deres forskning.

De har dog ikke fået et nyt syn på, hvad der

kunne være et relevant forskningsfelt, 

da mange af  de deltagende forskere allerede

arbejder meget praksisnært.

Både policy fellows og forskere finder, at det

specielt er Policy Fellowshippets en-til-en møder,

der rykker, og det gør de specielt, når der er

fundet et godt match mellem de rette policy

fellows og forskere. 

Programmets øvrige aktiviteter bidrager også til

faglig horisontudvidelse og skabelse af  netværk

og relationer og generelt til tilfredshed med

forløbet. Ifølge policy fellows og forskere

fungerer koordinationen med Dronning Marys

Center motiverende, professionelt og stort set

upåklageligt.

Evalueringen blev udarbejdet fra november 2024

- februar 2025 og inkluderede 26 individuelle

interviews med 15 policy fellows og 11 forskere,

desk-review af  relevante dokumenter og en

spørgeskemaundersøgelse, som blev besvaret af

51 forskere (50% af  de forskere, som har deltaget

i programmet). 

Policy Fellowshippets overordnede formål er at bidrage til at styrke en kultur, hvor
forskningsviden og i særdeleshed human- og samfundsvidenskabelig forskningsviden, i
højere grad inddrages i strategiske beslutningsprocesser. 

Programmet implementerer forløb af ti måneders varighed, som omhandler for-
skellige tematiske områder, og som bygger på et format, der blandt andet inkluderer
en-til-en møder mellem policy fellows og forskere, netværksmøder, inspirationsmøder
og udvikling af faglige vidensprodukter. I 2024 - 2025 er 20 policy fellows med i
programmet og 81 forskere. Der er planlagt 95 ekspertmøder, hvor policy fellows og
forskere sammen dykker ned i en konkret problemstilling og udveksler viden og
erfaringer.

Programmets formål


